
岩社労第３８号  

令和５年９月吉日 

 

会 員 各 位 

 

北海道・東北地域協議会 

会 長  星 孝夫 

（担当会）岩手県社会保険労務士会 

会 長  田口 斉 

（公印省略） 

 

令和５年度北海道・東北地域協議会 

３号業務研修会の開催について 

 

清秋の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和５年度北海道・東北地域協議会主催３号業務研修会につきまして、下記のとおり

開催いたしますので、時節柄ご多忙のことと存じますが、多数の参加を賜りますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１．日  時：令和５年１１月１日（水）１３時３０分～１７時００分 

令和５年１１月２日（木） ９時３０分～１７時００分 

 

２．開催方式：会場集合、オンラインの併用 

 

３．会  場：ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング 

４階メトロポリタンホール（盛岡市盛岡駅前北通２－２７） 

 

４．受 講 料：３，０００円（資料代込み） 

     ※どちらか１日間の申込も同じ受講料となります。 

※郵便局備え付けの「青色」振込用紙にて 10/20 日までにご入金ください。 

※振替口座 02370 0 5790 岩手県社会保険労務士会 

 

５．定  員：会場 100 名、Ｗｅｂ参加は定員制限なし 

※会場希望者多数の場合はＷｅｂ参加へ変更いただく場合がございますので予め

ご了承願います。 

 

６．申込方法：10月 20 日(金)まで、下記 URL 若しくは QR コードよりお申込みくだ

さい。 

URL: https://forms.gle/hn3c5kwnRw3UGfqw8 

https://forms.gle/hn3c5kwnRw3UGfqw8


※お申込後、受講料の入金を確認できた方に、資料および視聴用URL(メール)をお送りいた

します。 

※ご入金済みの方全員へ資料を送付いたしますので、キャンセルにともなう受講料の返金

はいたしません。 

※接続テストは行いませんのでご了承願います。 

※Ｗｅｂ参加では、受講確認のため所属道県会名+会員氏名の表示をお願います。 

 

７．研修内容：11 月 1日（水）13：30～17：00 

「建設業の労務管理について」 (3 時間) 

講師：江口社会保険労務士事務所 特定社会保険労務士 江口麻紀 氏 

       11 月 2日（木）9：30～17：00 

       「社会保険労務士が知っておきたい最新の労務課題 

         ～定年後再雇用者の処遇、2024 年問題～」（6 時間） 

講師：杜若経営法律事務所 弁護士 友永隆太 氏 

 

８．懇 親 会：１１月１日（水）の研修会終了後、同ホテルにて開催します。 

(会費 7,000 円、会費は当日申し受けます。) 

 

９．そ の 他：・宿泊される方につきましては、各自お手配くださいますようお願いたします。 

       ・会場参加の方の昼食は、各自お手配くださいますようお願いたします。 

・参加申込が出来ない場合、または、Ｗｅｂ参加の方で、10/31 日 13 時までに 

 資料および聴用 URL(メール)参加 URL が届かない場合はお手数ですが、岩手県 

会事務局(019-651-2373)までご連絡をお願いします。 

 

◇会場案内図 

 

 


